АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ОКТЯБРЬСКОЕ

	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.11.2013                                                                                                        № 160

	 О мерах по увеличению налогового потенциала бюджета муниципального образования Октябрьское Вязниковского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Губернатора Владимирской области от 16.12.2011 № 1419 «О перспективном комплексном плане мероприятий по мобилизации местных налогов, подлежащих уплате в бюджеты муниципального  образований Владимирской области, на 2012-2014 годы», а также в целях организации работы по увеличению налогового потенциала бюджета муниципального  образования Октябрьское Вязниковского района                          п о с т а н о  в л я ю:
1.В целях увеличения доходной части бюджета  муниципального образования Октябрьское Вязниковского района создать рабочую группу  по увеличению налогового потенциала бюджета муниципального образования Октябрьское Вязниковского района согласно  приложению № 1.
2.Утвердить Положение  о рабочей группе по увеличению налогового потенциала бюджета муниципального образования Октябрьское Вязниковского района согласно  приложению № 2.
3.Контроль за  исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального образования по финансовым вопросам, главного бухгалтера.
4. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                         В.В.Лапина

Приложение № 1
к постановлению главы муниципального
 образования Октябрьское
 от 06.11.2013  № 160

Состав
рабочей группы по увеличению налогового потенциала бюджета муниципального образования Октябрьское Вязниковского района
	ВОРОБЬЕВА
Ирина Викторовна
	заместитель главы администрации  по финансовым вопросам, главный бухгалтер,
руководитель рабочей группы

	ЛАРИОНОВА
Татьяна Алексеевна
	Ведущий специалист, бухгалтер кассир, заместитель председателя

	МОРАЛОВА
Юлия Александровна
	специалист  1 категории администрации муниципального образования,
 секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	АПАРИНА
Лидия Зиновьевна
	заместитель главы  администрации муниципального образования

	ХОХЛОВ
Дмитрий Константинович
	заместитель главы  администрации муниципального образования

	ПОЗДЕЕВА
 Анастасия Сергеевна
	главный специалист администрации муниципального образования

	ЗАЙНУКОВА
Галина Павловна
	 депутат Совета народных депутатов  муниципального образования Октябрьское
(по согласованию)

	БУЛАНОВА
Лидия Петровна
	депутат Совета народных депутатов  муниципального образования Октябрьское
(по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению главы муниципального
 образования Октябрьское
 от 06.11.2013  № 160
[bookmark: bookmark0]ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по увеличению налогового потенциала бюджетов муниципального  образования Октябрьское Вязниковского района
1. Общие положения
1.1. Положение о рабочей группе по увеличению налогового потенциала бюджета муниципального образования Октябрьское  Вязниковского района (далее - Положение) определяет задачи, функции, полномочия и организацию деятельности рабочей группы по увеличению налогового потенциала бюджета муниципального образования Октябрьское  Вязниковского района (далее - рабочая группа).
1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется федеральным законодательством, законодательством Владимирской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3. Рабочая группа является коллегиальным совещательным органом,   координирующим  взаимодействие  на муниципальном уровне в целях обеспечения  поступления в бюджет муниципального образования дополнительных налоговых и неналоговых доходов.
2. Задачи рабочей группы
2.1. Выработка решений и координация организационно-практических мероприятий, направленных на увеличение доходной части бюджета  муниципального  образования за счёт дополнительного привлечения к налогообложению объектов недвижимого имущества, формирования сведений, необходимых для определения налоговой базы и иных мер, касающихся налогового и бюджетного администрирования.
2.2. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам, касающимся налогообложения по местным налогам.
2.3. Анализ и принятие мер по устранению условий, способствующих возникновению выпадающих налоговых доходов муниципального бюджета, разработка предложений, направленных на снижение уровня выпадающих налоговых доходов и налоговых рисков.
2.4. Анализ вопросов межведомственного информационного взаимодействия, в том числе в части обмена сведениями о налогооблагаемом имуществе, и выработка мер по повышению эффективности данного взаимодействия, касающегося мобилизации дополнительных налоговых доходов.
3. Полномочия рабочей группы
Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие полномочия:
· вырабатывает рекомендации и принимает решения по вопросам увеличения налогового потенциала бюджета муниципального образования Октябрьское;
· принимает участие (в порядке совещания) в разработке проектов нормативных правовых актов муниципальных образований по вопросам увеличения налогового потенциала бюджета муниципального образования Октябрьское;
· осуществляет комплексный анализ и подготовку информационноаналитических и справочных материалов по вопросам деятельности рабочей группы;
· выявляет вновь возведенные объекты капитального строительства;
· рассматривает вопросы по легализации заработной платы для обеспечения полноты уплаты налоговыми агентами налога на доходы физических лиц;
взаимодействует с налогоплательщиками в целях обеспечения своевременного и полного выполнения ими налоговых обязательств;
· информирует в установленном порядке руководителей органов местного самоуправления муниципального  образования о деятельности рабочей группы.
4. Организация деятельности рабочей группы
4.1. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов рабочей группы.
4.2. Председатель рабочей группы:
· руководит рабочей группой;
·  определяет периодичность проведения заседаний рабочей группы, осуществляет общее руководство их подготовкой;
·  созывает заседания рабочей группы, определяет повестку дня и председательствует на ее заседаниях;
· уведомляет Вязниковскую межрайонную прокуратуру о дате и времени заседания рабочей группы;
· исполняет иные функции по руководству рабочей группой.
4.3. В случае отсутствия председателя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя либо иной член рабочей группы по поручению председателя.
4.4. Организацию подготовки, созыва и проведения заседаний рабочей группы, ведение протоколов и оформление решений осуществляет секретарь рабочей группы.
4.5. Решения рабочей группы оформляются протоколом заседания, который подписывается председательствующим на заседании.
4.6. Для участия в заседаниях рабочей группы могут быть приглашены представители, не входящие в состав рабочей группы